Publicado no D.O.E. de:

	28/08/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ARISTÓTELES FERREIRA – SANTOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 035/18/2025 – PROCESSO Nº 136.00110883/2025–12
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ARISTÓTELES FERREIRA, da cidade de SANTOS, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
508 – HISTÓRIA (BNC/ BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES) (AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))
CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / IVAN VETTORE CURY HADDAD / 257703214 / 18628725890 / 12,00;
2 / CARLOS HENRIQUE CARIDADE XAVIER / 40075522–1 / 43438681846 / 10;
4 / FELIPE MYRRHA SANTIAGO / 29644915–5 / 22233560876 / 1,00;
5 / GABRIEL RODRIGUES DE FREITAS MIRANDA / 48933714–4 / 43036270892 / 5,00;
6 / GUSTAVO HENRIQUE BARBOSA DE OLIVEIRA / 395590085 / 39071145824 / 19,00;
8 / SILVIO ADEGAS PERA / RG 10807271X / 05575386880 / 21,25;
9 / ELENILTON SANTOS DE ANDRADE / 30268073 / 27918012860 / 13,00;
10 / MATEUS JOSUE DO NASCIMENTO / 541722761 / 45726963814 / 24;
12 / ARIELLY JANAINA GALICIANI DE SOUZA / 371755141 / 44196836860 / 10;
13 / GABRIEL MEILLER NUNES / 45369185–7 / 43173983890 / 8,00;
15 / THAIS VIEIRA CANDIDO / 43346745–9 / 32276733802 / 17,00;
16 / LARISSA GARCIA SATO / 442369220 / 35703484820 / 4,50;
17 / MARIO VIOLA FILHO / 12254418–3 / 00245027823 / 10,00;
20 / ANTONIO CARLOS MARQUES DE JESUS / 44052754–5 / 36886658808 / 8,00;
21 / ANTONIO GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR / 188108233 / 07762346848 / 5,00;
22 / ROGERIO SILVA DE MAGALHÃES / 23053885X / 25022491800 / 17,25;
23 / CAUANA FIGUEIREDO DONAT / 443920412 / 33736418884 / 11,00;
24 / BEATRIZ SOUZA OLIVEIRA / 23724930 / 47836361845 / 11,00;
25 / WARNEY SMITH BARCELOS RIBEIRO DA SILVA / 305061689 / 74919750706 / 6,00;
26 / VANIA IMPERIO SOARES / 119197303 / 08216325827 / 30,00;
27 / SÉRGIO RICARDO FRACALANZA MUZY / 196209407 / 60338644091 / 10,00;
CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
3 / 43551137–3 / 38863215847 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
7 / 463739590 / 38076022835 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
11 / 56698958–X / 44698435803 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
14 / 442973317 / 34488977871 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
18 / 40072529–0 / 37154199890 / Efetuou o upload somente da documentação comprobatória sem o Memorial Circunstanciado.;
19 / 540081619 / 44924325821 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado;